
  

Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bašovciach 

konaného dňa 27.09.2019 o 16.00 hod. 

 

Prítomní: viď prezenčná listina 
  
Program:  
 

1. Kontrola uznesenia 
2. Schválenie spôsobu prevodu majetku z dôvodov hodných osobitného zreteľa a schválenie prevodu 

majetku 
3. Priebežné plnenie rozpočtu, zhodnotenie ekonomickej situácie 
4. Schválenie vykupovania pozemkov pod budúcou cestou 
5. Diskusia 
6. Záver 

Otvorenie 
Starosta obce Ing. Ľubomír Dekan privítal  poslancov a otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Starosta 
obce navrhol za zapisovateľku Eriku Petrášovú a za overovateľov zápisnice navrhol Igora Drličku a Evu 
Gvuščovú. 
 
Kontrola uznesenia 
OZ konštatovalo,  že uznesenia prijaté na  4. zasadnutí OZ boli splnené. 

 
Schválenie spôsobu prevodu majetku z dôvodov hodných osobitného zreteľa a schválenie prevodu 
majetku 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní schválilo spôsob prevodu majetku obce Bašovce / 
Novovytvorených pozemkov z dôvodov hodných osobitného zreteľa a schvaľuje prevod majetku obce 
Bašovce - pozemkov/ častí pozemkov, nachádzajúcich sa v okrese Piešťany, obci Bašovce, katastrálnom 
území Bašovce, zapísaných na liste vlastníctva č. 446 ako parcely registra „E“: parcela s parc.č. 741, orná 
pôda o výmere 93 906 m²; parcela s parc.č. 742, orná pôda o výmere 89 898 m²; parcela s parc.č. 743, orná 
pôda o výmere 44 275 m²; 

Priebežné plnenie rozpočtu, zhodnotenie ekonomickej situácie 
V tomto bode starosta informoval poslancov o finančnom stave obce a upozornil na čerpanie prostriedkov 
v najbližšom období. Ďalšie informácie poskytla ekonómka obecného úradu a kontrolórka obecného úradu. 
 
Schválenie vykupovania pozemkov pod budúcou cestou 
Poslanci po naštudovaní schválili spôsob výkupu pozemkov pod budúcou cestou. Po diskusií stanovili cenu 
výkupu na 3,00 € za meter štvorcový. Bude treba zamerať cestu a osloviť majiteľov pozemkov pod cestou 
o odpredaj.  
 

Diskusia 

Na začiatku diskusie vystúpil starosta obce a informoval poslancov o činnosti za obdobie od posledného 

zastupiteľstva. Ako prvé starosta informoval o tom, že už mali začať práce na budovaní časti kanalizácie, ale 

firma, ktorá mala kanalizáciu budovať, oznámila, že z dôvodu nepredvídateľných udalostí a zároveň 

z kapacitných dôvodov odstupuje od Zmluvy o dielo. V tomto bode starosta informoval poslancov aj práve 

o prebiehajúcich prácach v obci a o spôsobe, ako sa pokúsi danú situáciu riešiť. Ihneď po zastupiteľstve 



  

pripravil opakovanú výzvu na predkladanie ponúk k predmetu zákazky „Kanalizácia obce Bašovce – 1. 

etapa“. Musia sa skrátiť termíny, aby sa daná investícia stihla zrealizovať. Informovať o vzniknutej situácií aj 

environmentálny fond a dohodnúť právny a správny postup. 

V rámci diskusie sa ďalej diskutovalo aj o zakúpení alebo nezakúpení  spomaľovačov v časti „kopanice“, 
pretože niektorí vodiči nedodržiavajú rýchlosť a ohrozujú zdravie chodcov a detí. Nakoniec sa dohodlo, že 
sa osadia nové dopravné značky a starosta dohovorí vodičom, ktorí nedodržiavajú v danej lokalite rýchlosť. 
V tomto bode sa znova diskutovalo aj o kronike a o pamätnej knihe zosnulých. Následne sa dohodlo, že na 
budúcom obecnom zastupiteľstve sa budú poslanci touto tematikou  znova zaoberať. V ďalšej časti sa 
obecné zastupiteľstvo zaoberalo prípravou hodov a posedením pre seniorov. 
 

 
  

    Záver 

 Zasadnutie OZ v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním všetkým prítomným za  účasť. 

 
V Bašovciach,  dňa  27. 09. 2019                                                                   
                                                                                                  

     ........................................ 
                                                                                                                  Ing.  Ľubomír Dekan  
                        starosta obce  
 Zapísala: Erika Petrášová                                                                                          
             

             …...................................... 

             …...................................... 

               overovatelia zápisnice 


